
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

 EXTRATO DO CONTRATO: N.007/2020
Processo N.2020/248399 
CHAMADA PÚBLICA n. 002/2020 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP. 
Data de Assinatura:02/03/2020
Vigência:02/03/2020 A 02/03/2021 
Projeto Atividade:8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado:R$ 60.000,00 
CONTRATADA: CLIMEFO LTDA 
CNPJ n. 19.608.729/0001-73
Endereço:RUA FELIPE NERY, Nº368, Bairro PORÃO,MUNICÍPIO DE OURÉM-
PA Fone N, (91) 3467-1422
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

---------------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO: N.008/2020
Processo N. 2020/248350
CHAMADA PÚBLICA n.002/2020
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP. 
Data de Assinatura:02/03/2020
Vigência:02/03/2020 A 02/03/2021
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$60.000,00
CONTRATADA:G.N.REABILITA LTDA- CLINICA REABILITA 
CNPJ n. 19.087.459/0001-00 
Endereço:TV SÃO FRANCISCO, Nº266, Bairro PEDRINHA, MUNICÍPIO DE 
GARRAFÃO DO NORTE/PA- CEP: 68.665-000
Fone N. (91) 3434-4272
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 558153
XTRATO DO CONTRATO: N.009/2020
Processo N. 2020/355446
ATA DE REGISTO DE PREÇO n.003/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÃNCIA ARMADA.
Data de Assinatura:01/07/2020
Vigência:01/07/2020 A 01/07/2021
Projeto Atividade:8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
Valor GLOBAL: R$ 1.027.200,00
CONTRATADA: Empresa C & S VIGILÃNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL
CNPJ n.14.151.000/0001-05 
Endereço: ALAMEDA MOREIRA DA COSTA, N.14-BLOCO B-BAIRRO SÃO 
BRAZ,CEP: 66.093-05131 BELÉM/PA.
Fone N. (91) 3355-0531
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 558211

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03: Contrato Adesão: Nº OPE-0008052178 
Processo :2017/78315

Data da assinatura: 30/06/2020
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato pelo período de 2(dois) meses
 Valor: R$ 17.047,00 ( Dezessete mil e Quarenta e Sete Reais).
Vigência: 01/07/2020 a 31/08/2020.
Contratado: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA
Ordenador de Despesa:  Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva.

Protocolo: 558342

PORTARIA Nº 216 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/01/2019.
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, da Impessoa-
lidade, da Moralidade Pública, da Efi ciência e da Publicidade que regem a 
Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de executar de maneira efi ciente e efi caz 
os procedimentos licitatórios realizados pelo Instituto de Gestão Previden-
ciária do Estado do Pará - IGEPREV;
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho 
de 1993, no que preconiza seu artigo 51, que exige a necessidade de 
existência de comissão permanente ou especial de licitação para proces-
samento ou julgamento da habilitação preliminar, a inscrição em registro 
cadastral ou cancelamento e o processamento das propostas das licitações 
promovidas pela Administração Pública;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º Lei 10.520/02 que institui 
a modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e 
serviços comuns.
RESOLVE:
Art 1º – CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação – CPL como 
unidade do IGEPREV subordinada administrativamente a Presidência, 
tendo por fi nalidade realizar e coordenar o procedimento licitatório deste 
Instituto, cumprindo as exigências específi cas da área de licitações e 
contratações, competindo-lhe especifi camente:
I. Coordenar os processos licitatórios para aquisição de materiais e contra-
tação de serviços;
II. Confeccionar atas relativas ao processo licitatório;
III. Processar e julgar as fases de habilitação e julgamento das propostas;
IV. Classifi car e manifestar-se em primeira instância relativamente aos re-
cursos eventualmente interpostos;
V. Requisitar parecer técnico e/ou jurídico;
VI. Providenciar publicações necessárias de seus atos na forma da legis-
lação vigente;
VII. Emitir parecer técnico sobre as propostas apresentadas objeto da li-
citação;
VIII. Elaborar atas, relatórios e deliberações da CPL;
IX. Elaborar o Relatório Anual de Atividades da área; e,
Art 2º– DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão permanente de Licitação – CPL:
Presidente: Cícero Marcos Lopes do Rosário, matrícula funcional n.º 
57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública.
Membros Titulares: Tereza Cristina Pinto Lobato matrícula funcional n.º 
5899045/2, ocupante do cargo de Assessor e Flávia Tyele e Souza Souza 
matrícula funcional n.º 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infraestrutura/Assessor.
Art 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art 4º – Fica revogada a PORTARIA nº 247 de 28 de agosto de 2019, 
publicada no DOE nº 33.966 de 30/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 217 DE 02 DE JULHO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460602, de 
02/07/2020, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 202/2020, de 01/07/2020, publicada 
no DOE nº 34.270, de 02/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 218 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/460256, de 
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I –INTERROMPER, a contar do dia 03/07/2020, o período de gozo de férias 
do servidor WILLIAM ANJOS RABELO, matrícula nº 55589095/1, ocupan-
te do cargo de Técnico Previdenciário A/Gerente, concedida através da 
Portaria n° 140/2020, de 05/06/2020, publicada no DOE n° 34.247, de 
08/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 219 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460256, de 
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo William Anjos Rabelo, matrícula 
nº. 55589095/1, do cargo em comissão de Gerente, lotado na Coordena-
doria de Concessão de Benefícios, código GEP-DAS-011.3, a contar de 03 
de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 220 DE 02 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/460256, de 
02/07/2020, que dispõe sobre exoneração de servidor.


